

Valtuustoaloite köyhyystyöryhmän perustamiseksi ja köyhyysohjelman laatimiseksi

Viime vuosien maailmanlaajuinen pandemia sekä Venäjän hyökkäyssota ovat vaikuttaneet kotitalouksien elintason ja hyvinvointiin. Erityisesti viime aikojen energian, polttoaineiden ja ruoan hinnan nousu ovat syventäneet monien talouksien epävarmuutta. Pellervon taloustutkimuksen ennusteen (29.3.2022) mukaan ruoan hinnan nousu on Suomessa tänä vuonna 11 prosenttia. Kyseessä on suurin nousu Suomessa koko euroaikana. Tämä vaikuttaa niin tavallisen palkansaajan kuin yrittäjänkin talouteen. Huolestuttavin vaikutus on kuitenkin niillä pienituloisilla, joilla jo nyt tulot menevät päivittäiseen elämiseen.

Ministeri Hanna Sarkkisen aloitteesta Suomen hallitus päätti kevään budjettiriihessä ylimääräisen indeksikorotuksen, jolla parannetaan perusturvaetuuksien, kuten toimeentulotuen ja kansaneläkkeiden, tasoa. Lisäksi indeksitarkistuksen myötä eläketulovähennys nousee, mikä keventää myös työeläkettä saavien eläkeläisten verotusta.

On hyvä, että asia on huomioitu valtakunnan tasolla. Tiedämme kuitenkin, että köyhyyden ja sen haittojen vähentämiseksi on osamme tehtävänä myös meillä paikallisesti. Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen jälkeenkin kuntien vastuulla on asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen. Esimerkiksi Työttömien keskusjärjestö muistutti vastikään kannanotossaan myös kuntia osallistumaan huolenpitoon.

Tällä valtuustoaloitteella esitämme Lempäälän kuntaan perustettavaksi köyhyystyöryhmän, jonka tehtävänä on laatia kunnalle erillinen köyhyysohjelma. Ohjelmaan kootaan toimenpide-ehdotuksia vähentämään köyhyyttä ja edistämään pienituloisten kuntalaisten palveluita ja hyvinvointia.

Tampereella on ollut käytössä köyhyysohjelma vuodesta 2015. Siellä köyhyystyöryhmän aloitteesta otettu käyttöön mm. aktiivipassi ja sosiaalinen luototus.

Tampereen mallissa köyhyysohjelman on laatinut köyhyystyöryhmä, jossa on ollut edustajat kaikista valtuustoryhmistä. Esitämme, että köyhyystyöryhmä kootaan Lempäälässä vastaavasti. Lisäksi työryhmätyöskentelyssä voisi olla mukana myös kunnan viranhaltijoita. Tällä tuetaan mahdollisuutta löytää toteuttamiskelpoisimmat ja kunnalle taloudellisesti sopivat toimenpiteet.

Palvelujärjestelmä koetaan usein sirpaleiseksi ja varsinkin alentuneen toimintakyvyn omaavien voi olla vaikea löytää palveluiden pariin. Ohjelman laatimisen lisäksi onkin myös tärkeää koota toimijoita yhteen ja lisätä keskinäistä tiedonvaihtoa sekä tärkeimpänä onnistua viestimään palveluista siten, että vaikea elämäntilanne tai puuttuvat tietotekniikkataidot eivät estä palveluihin hakeutumista.

(Liitteenä linkit Tampereen kaupungin verkkosivuille köyhyysohjelmaan sekä raporttiin köyhyysohjelman toteutumisesta.)

Tampereen köyhyysohjelma 2018-2021

<https://www.tampere.fi/tiedostot/k/pdaEKMINf/Koyhyysohjelma.pdf>

Raportti köyhyysohjelman toteutumisesta (kaupunginhallituksen kokous 7.6.21)

<https://tampere.cloudnc.fi/fi->

[FI/Toimielimet/Kaupunginhallitus/Kokous 762021/Tampereen kaupungin köyhyysohjelman 2018\(228333\)](https://tampere.cloudnc.fi/fi-Toimielimet/Kaupunginhallitus/Kokous_762021/Tampereen_kaupungin_koyhyysohjelman_2018(228333))

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet esitämme köyhyystyöryhmän perustamista Lempäälään.

Lempäälässä 8.6.22

Maantakkala

Vuola Rask

Rina

Henna

~~_____~~

Tung

Kari Vitkanen

Jouko

Heli Hella

HEIKKI HAVUKAINEN

ANITA HUIHRA

Tina Veschi
